您的位置：首页- 公告栏 阅读 648 次

第三届“湖湘三农论 坛”征文通 知 ( 2 0 1 0 - 0 5 - 2 1 )

作 者：     发布时间： 2010-5-21 8:33:16

湘农联发〔2010〕1号

    为深入学习贯彻2010年中央1号文件精神，统筹城乡一体化发展，加快新农村建设进程，湖南省社会主义新农村建设促进会和邵阳市
人民政府联合发起，中国社会科学院农村发展研究所、湖南省人民政府农村工作办公室、湖南省发展和改革委员会、湖南省经济和信息化
委员会、湖南省住房和城乡建设厅、湖南省交通运输厅、湖南省社会科学院、湖南日报报业集团、湖南省广播电影电视局、湖南广播电视
台、中国农业银行股份有限公司湖南省分行、湖南省农村信用社联合社、湖南大学、湖南农业大学共同举办第三届“湖湘三农论坛”。现
将论坛的有关事项通知如下：

        一、指导思想

    以2010年中央1号文件精神为指导，全面贯彻落实科学发展观，转变发展方式，深入探讨新农村建设与城乡一体化发展的理论与实践
问题，为党和政府决策提供参考，把论坛办成探讨三农问题的阵地，交流三农工作经验的平台。

        二、论坛主题
    新农村建设与城乡一体化发展
    选题方向：新农村建设与小城镇发展战略；以工促农、以城带乡的城乡一体化实现途径；“两型社会”建设与城乡一体化；城乡一体
化进程中的交通体系建设；农业发展方式转变与农业现代化建设；农村水旱两灾的防治；创新农村金融机制与农业投入多元化；城乡一体
化与农村社会保障制度改革；城乡一体化与农地流转；城乡一体化与文化教育体系建设；城乡一体化与农村信息工程建设；城乡收入公平
分配机制；农业科技创新与推广应用的现状及对策。

        三、举行时间

       论坛定于2010年10月在邵阳市举行，具体时间及地点以会前通知为准。

       四、论坛规模

       论坛的参加人员规模为100人左右，由党政领导、专家学者、基层干部、特邀代表组成。

       五、组织机构

     （一）主办单位
    湖南省社会主义新农村建设促进会、邵阳市人民政府、中国社会科学院农村发展研究所、湖南省人民政府农村工作办公室、湖南省发
展和改革委员会、湖南省经济和信息化委员会、湖南省住房和城乡建设厅、湖南省交通运输厅、湖南省社会科学院、湖南日报报业集团、
湖南省广播电影电视局、湖南广播电视台、中国农业银行股份有限公司湖南省分行、湖南省农村信用社联合社、湖南大学、湖南农业大
学。
    （二）承办单位
    邵阳市人民政府办公室、邵阳市人大农业与农村委员会、邵阳市人民政府农村工作办公室、湖南省社会科学院农村发展研究所、湖南
乐为新技术实业有限公司。
    （三）论坛组委会

        1、主任：黄建国(中共湖南省委常委、组织部部长)
        2、常务主任：庞道沐(湖南省十届人大常委会副主任）

        3、副主任：张晓山（中国社会科学院学部委员、农村发展研究所所长）、刘宗林（中共湖南省委农村工作部部长、省人民政府农村
工作办公室主任）、童名谦（中共邵阳市委书记）、郭光文（邵阳市人民政府市长）、蒋作斌（湖南省发展和改革委员会主任）、贺仁雨
（湖南省经济和信息化委员会党组书记）、谢超英（湖南省经济和信息化委员会主任）、高克勤（湖南省住房和城乡建设厅厅长）、陈明
宪（湖南省交通运输厅党组书记）、朱有志（湖南省社会科学院院长）、覃晓光（湖南日报报业集团社长）、吕焕斌（湖南省广播电影电
视局局长）、欧阳常林（湖南广播电视台台长）、许涛（中国农业银行股份有限公司湖南省分行行长）、王一兵（湖南省农村信用社联合
社主任）、钟志华（湖南大学校长）、周清明（湖南农业大学校长）、余炯明（湖南乐为新技术实业有限公司董事长）。

        4、执行副主任：王桂云（中共湖南省委农村工作部副部长、省人民政府农村工作办公室副主任）、禹新荣（中共邵阳市市委常委、
秘书长）、黄生秋（邵阳市人大副主任）、李万千（邵阳市人民政府副市长）、唐日新（湖南省新农村建设促进会副会长兼秘书长）、沈
国凡（湖南省新农村建设促进会副会长）。

        5、秘书长：蔡定广（邵阳市人民政府副秘书长）、向望然（邵阳市人大农业与农村委员会主任委员）、蒋绍情（中共邵阳市委农村
工作部部长、邵阳市人民政府农村工作办公室主任）、陈文胜（湖南省社会科学院工会主席、省新农村建设促进会执行秘书长）。

        六、征文要求
    紧紧围绕论坛主题，根据确定的选题方向，结合各地农村改革与发展实际撰写论文或调研报告。所提交的论文（调研报告）须为未公

开发表作品，字数不超过5000字，word格式编辑。文稿务必注明作者姓名、单位、详细通讯地址、联系电话及E-Mail地址。论文用电子邮

件方式送达。请将论文（调研报告）发至hxsn@163.com，投稿截止日为2010年8月30日（详情请关注“湖南农促会网”和“中国乡村发现
网”）

       七、征文奖项

       征文结束后，论坛组委会将组织专家评选出优秀论文若干篇，分设特别奖、一等奖、二等奖、三等奖，对获选优秀论文出版成书，并
邀请部分获选优秀论文作者在论坛上作主题发言。

                                                                                                                                            2010年5月12日

[推荐朋友] [关闭窗口]  [回到顶部]

转载务经授权并请刊出本网站名

您是第 访客   - -  招聘信息  - -  投稿热线  - -  意见反馈  - -   联系我们

中国社会科学院农村发展研究所版权所有,请勿侵权

地址：北京建国门内大街5号  邮政编码：100732  联系电话：85195663

农村发展研究所网络室维护